記

《変更内容》

《 実施日》

平成 28年4月27日（水） 受付分より

検査案内
記載頁

項目
コード

項目名 変更箇所 新 現 備考

―

測定アレルゲン 36アレルゲン 33アレルゲン
新試薬への変更

検体量 血清　0.5 mL

容器・保存方法 容器番号1(生化学用採血管)・冷蔵 構成アレルゲン、
判定基準は裏面
参照検査方法 CLEIA

基準値 MASTクラス 0　　LC 1.39以下

所要日数 5～7日

検査実施料
1430点 (「D015」血漿蛋白免疫学的
検査の「11」)

判断料 144点 (免疫学的検査判断料)

1151 MAST 33

項目名 MAST 36 MAST 33

TEL ０４４－７７７－３２５４

〒216-0001  川崎市宮前区野川１４３２－１

http://www.kml-net.co.jp/

KMLINFORMATION
2016-10

平成28年4月

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

 このたび、下記項目におきまして、検査内容の一部を変更させていただき

ますのでご案内申し上げます。

 誠に勝手ではございますが、弊社事情ご賢察のうえご了承の程お願い申し

上げます。

                                          敬具

＜ 検査内容変更のお知らせ  ＞

** : 食品の表示義務のある「特定原材料」に関するアレルゲン

** : 表示を推奨されている「測定原材料に準ずるもの」に関するアレルゲン

※ 既存のアレルゲン33項目に赤文字のアレルゲン3項目が追加されました。

　 各36項目について、個々のルミカウント(LC)とクラスをご報告致します。

　 判定基準は、従来の「特異的IgE」とは異なります。

イネ科花粉
オオアワガエリ

● MAST36構成アレルゲン

区分 推定されるアレルゲン群 項目名

真菌（カビ）

カンジダ

アルテルナリア

アスペルギルス

その他 職業性アレルゲン ラテックス

カモガヤ

雑草花粉
ブタクサ混合物1

ヨモギ

樹木花粉

スギ

ヒノキ

ハンノキ

シラカンバ

吸
入

ダニ コナヒョウヒダニ

室内塵 ハウスダスト1

動物
ネコ皮屑

イヌ皮屑

大豆 **

米

マグロ

サケ **

エビ *

カニ *

食
物

食品

トマト

モモ **

キウイ **

バナナ **

ゴマ **

ソバ *

小麦 *

ピーナッツ *

● MAST36　判定基準

ルミカウント(LC) クラス 判定

0～1.39 0 陰性

ミルク *

豚肉 **

牛肉 **

鶏肉 **

オボムコイド *

卵白 *

120～159 5

160～200 6

1.40～2.77 1 疑陽性

2.78～13.4 2

陽性

13.5～58.0 3

58.1～119 4